Leo Thomas episcopus Rupellensis et Santonensis.

Franciscus Gros episcopus Tarantasiensis.

Ioannes Chrysoctomus Krueez archiabbas ordinis  
C sancti Benedicti Sancti Martini.

Guillelmus de Cesare abbas Montis Virginis.

## XX.

SUMMI PONTIFICIS RESPONSUM; SE CONCILIIUM DIE ALIQUA IMMACULATAE  
CONCEPTIONI MARIAE DICATA AUSPICATURUM SIGNIFICAT

1867 iulii 1.

Venerabiles fratres!

Pericunda quidem, licet a fide et devotione  
vestra prorsus expectanda, nobis fuerat nobilis illa  
concordia, qua, seiuncti ac dissiti, eadem tenere,  
eadem asserere profitebamini, quae nos docueramus,  
et eosdem, quos damnaveramus, errores in religione  
civilisque societatis exitium invecos exsecrari.  
Verum multo iucundius nobis fuit haec ipsa discere  
ex ore vestro, et nunc rursus a congregatis vobis  
explicatis et solemnibus accipere; dum iis amoris  
et obsequii officia nos cumulatis, quae mentes  
affectusque vestros luculentius verbis ipsis aperiant.  
Curram enim tam prono animo obsecundatis  
desiderio nostro, omnique incommodo posthabito,  
ad nos e toto terrarum orbe convolatis? Scilicet  
explorata vobis erat firmitas Petrae, supra quam  
aedificata fuit ecclesia, perspecta vivifica eius virtus;  
nec vos fugiebat, quam praeclarum utriusque rei  
testimonium accedat a christianorum heroum canoni-  
zatione. Duplex igitur hoc festum celebraturi con-  
fluxistis, non modo, ut sacris hinc solemnibus splen-  
dorem adderetis, sed ut, universam veluti fidelium  
familiam referentes, praesentia vestra non minus  
quam diserta professione ostendimini, eandem nunc  
quae duodeviginti abhinc saeculis, vigere fidem, idem  
caritatis vinculum omnes nectere, eandem virtutem  
exeri ab hac cathedra veritatis. Placuit vobis  
commendare pastorem sollicitudinem nostram, et  
quidquid pro viribus agimus ad effundendam veri-

tatis lucem, ad disiciendas errorum tenebras, ad  
perniciem depellendam ab animabus Christi sanguine  
redemptis; nempe ut e coniunctis propriorum ma-  
gistrorum sententiis ac vocibus, confirmetur christia-  
nae gentes in obsequio et amore erga hanc sanctam  
eodem, in eamque acrius mentis oculos intendant.  
Corrogatis undique subsidiis, huc conveniatis civilem  
nostrum sustentaturi principatum tanta oppugnatum  
perfidia; ideo sane, ut splendidissimo hoc facto, et  
per collata catholici orbis suffragia necessitatem  
eius ad liberum ecclesiae regimen assereretis.  
Dilectum vero populum romanum, indubique et  
clarissima eius obsequii in nos et dilectionis indicia  
meritis laudibus prosequenda duxistis; quo et  
alacriores ipsi adiceretis animos, et eum vindicaretis  
a confatis in ipsum calumniis, et foedam illis sacri-  
legae prodicionis notam inureretis, qui, felicitatis  
populi obtentu, Romanum pontificem e solio de-  
turbare conantur. Et dum arctioribus mutuae cari-  
tatis nexibus per hunc conventum obstringere  
studuistis omnes orbis ecclesias; hoc etiam praes-  
titistis, ut uberius evangelico spiritu repleti ad  
beatissimi Petri principis apostolorum et Pauli  
doctoris gentium cineres, fortiores inde discederetis  
ad perrumpendas hostium phalanges, ad tuenda  
religionis iura, ad unitatis studium creditis plebibus  
efficacius ingerendum. Quod sane votum apertius  
etiam se prodit in eo communi concilii oecumenici  
desiderio, quod omnes non modo perutile, sed et